
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.02.2023/p.10 

1/1 

10) APPROVAZIONE SCHEMA-TIPO RELATIVO ALL’ACCORDO QUADRO TRA LE 
REGIONI E L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA DISCIPLINANTE LE MODALITÀ DI 
SVOLGIMENTO DELLA FORMAZIONE PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO DEGLI SPECIALIZZANDI AI SENSI DELLA L. 30 DICEMBRE 2018, 
N. 145 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

Il Consiglio di Amministrazione, …………., 

VISTO  l’art. 17, co. 4, lettera h), dello Statuto che prevede che […il 

Consiglio di Amministrazione definisce gli schemi-tipo delle 

convenzioni e dei contratti]; 

VISTA la L. 30 dicembre 2018 n.145, come modificata dalla L. 25 giugno 

2019 n.60, di conversione con modificazioni del D.L. 30 aprile 

2019 n.35 e dalla L. 28 febbraio 2020 n.8, recante “Disposizioni in 

materia di medici specializzandi e dirigenti medici del Servizio 

sanitario nazionale”; 

VISTO lo schema di accordo quadro adottato con Decreto 

Interministeriale n. 1276 del 10/12/2021 che disciplina delle 

modalità di svolgimento della formazione specialistica in caso di 

assunzione a tempo determinato degli specializzandi nelle ipotesi 

previste dalla legge 30 dicembre 2018, n. 145 e s.m.i, articolo 1, 

commi da 547 a 548-ter; 

DELIBERA 

 di recepire e approvare, per quanto di competenza, lo schema di Accordo 

quadro adottato dal Ministro dell’Università e della ricerca di concerto con il 

Ministro della Salute con D.I. n. 1276 del 10/12/2021 che disciplina delle 

modalità di svolgimento della formazione specialistica in caso di assunzione a 

tempo determinato degli specializzandi nelle ipotesi previste dalla legge 30 

dicembre 2018, n. 145, il cui documento si allega con il n. 7 al presente verbale; 

 di delegare la struttura di raccordo all’espletamento delle istruttorie e alla 

conseguente sottoscrizione degli accordi con le singole Regioni aventi ad 

oggetto le modalità di svolgimento della formazione specialistica e delle attività 

formative teoriche e pratiche previste dagli ordinamenti e regolamenti didattici 

della scuola di specializzazione, allorché conformi allo schema di Accordo 

quadro adottato con il Decreto Interministeriale n. 1276 del 10/12/2021. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area amministrazione, contabilità, ricerca, alta formazione e processi ava  

dipartimenti di medicina - unità gestione carriere specializzandi 
 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof.ssa Lucia Maddalena) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 




		2023-03-17T11:10:34+0000
	ROMEI TERESA


		2023-03-17T12:23:14+0100
	LUCIA MADDALENA




